[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	16
	»
	мая
	20
	14
	г.

	№
	405-од

	пгт. Октябрьское

 Об утверждении сметы расходов на организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников  в 2014 году

В целях организованного и успешного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего, среднего общего образования,  с участием Региональной государственной экзаменационной комиссии автономного округа, в форме основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, в форме единого государственного экзамена  на территории Октябрьского района в 2014 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить смету расходов на организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI(XII) классов 2014 года  (приложение №1).

2. Главному бухгалтеру Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Валяновой Н.П. произвести финансирование согласно  смете расходов в рамках программы «Развитие образования в Октябрьском районе на 2014-2015 годы» (п.6.1. «Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций», п.7.1. «Развитие системы оценки качества образования»).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений в срок до 25.06.2014 представить отчет об использовании  средств, выделенных на организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI(XII) классов 2014 года согласно  форме (приложение №2).

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

 Т.Б. Киселева
Исполнитель:

Методист МКУ «ЦРО»

Слободяник Елена Александровна,

тел. 8(34678)28-114, эл. адрес SlobodyanikEA@oktregion.ru

Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                              от 16.05.2014г  № 405-од

Смета расходов на организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI(XII) классов в 2014 году
1. МКОУ «Андринская средняя общеобразовательная школа»:
- канцелярия – 1000 руб;
- командировочные расходы уполномоченных РГЭК:
Белоусова Л. И. (пгт. Приобье – 4 поездки)
Проезд – 300 х 4 х 2 =  2400 руб.
Суточные – 300 х  4 х 2 = 2400  руб.
Бова В.А. (д. Нижние-Нарыкары- 2 поездки)
Проезд – 600 х 2 х 2 =  2400 руб.
Суточные – 300 х  2 х 2 = 1200  руб.

ИТОГО: 9400 руб.

2. МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

- доставка  выпускников  к  месту  экзаменов  в  ППЭ  « Андринская СОШ»  (найм) – 27995 руб. (в том числе 7020 руб. из окружного бюджета);
- приобретение картриджа в ППЭ - 8000 руб.

- канцелярия- 1000 руб.

- командировочные расходы уполномоченных РГЭК:
Кожедерова Л.В. (п. Карымкары – 2 поездки)

проезд – 700 х 2 х 2 = 2800 руб.
Суточные – 300 х 2 х 2= 1200 руб.
ИТОГО:  40995 руб.

3.МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа»
- приобретение картриджа в ППЭ - 10500 руб.
- канцелярия – 2500 руб.
- приобретение ГСМ для доставки экзаменационных материалов уполномоченным ГЭК – 4000 руб.
- командировочные расходы уполномоченных РГЭК:
Шляков В.И. (с. Пальяново – 2 поездки)
суточные – 300 х 2 х 2 = 1200 руб.

ИТОГО: 18200 руб.

4. МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №1»

- приобретение картриджа в ППЭ - 8000 руб.
- канцелярия – 1000 руб.
ИТОГО: 9000 руб.

    5. МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №2»

- приобретение картриджа в ППЭ - 8000 руб.

- канцелярия – 1000 руб.
ИТОГО: 9000 руб.
6. МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

- приобретение картриджа в ППЭ – 7000руб.
- канцелярия – 1700 руб.
ИТОГО: 8700 руб.

7. МКОУ «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

- приобретение картриджа в ППЭ  - 7000 руб.
- канцелярия – 1700 руб.
ИТОГО: 8700 руб.

7. МКОУ «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»

- приобретение картриджа в ППЭ –  10500 руб.
- канцелярия – 2500 руб.
- доставка уполномоченных ГЭК  в ППЭ (ГСМ) – 8500 руб.

- доставка экзаменационных материалов уполномоченным ГЭК в Ханты-Мансийск (ГСМ) – 10000 руб.
ИТОГО: 31500 руб.

8. МКОУ «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2»
- доставка уполномоченных ГЭК в ППЭ  (ГСМ) – 10000 руб.

ИТОГО: 10000 руб.
9. МКОУ «Большелеушинская средняя общеобразовательная школа»

- доставка выпускников к месту экзамена ППЭ (ГСМ) - 2000 руб.
- командировочные расходы уполномоченных РГЭК:

Волегова Т.В. (п.Шеркалы - 4 поездки)
-проезд -600х4х2=4800 руб.
- суточные – 300х4х2= 2400 руб.
ИТОГО: 9200 руб.
10. МКОУ «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

- приобретение картриджа в ППЭ – 7500 руб.

- Канцелярия – 1700 руб.
ИТОГО: 9200 руб.

11. МКОУ «Большеатлымская средняя общеобразовательная школа»

- приобретение картриджа в ППЭ – 4000 руб.
- канцелярия – 1700 руб.
- доставка уполномоченного РГЭК  в ППЭ (ГСМ) – 7440 руб.

-- командировочные расходы уполномоченных РГЭК:

Саранчина Н.Ю. (п.Карымкары- 2 поездки)

- проезд- 200х2х2=800 руб.

- суточные -300х2х2=1200 руб.
ИТОГО: 15140 руб.

12. МКОУ «Кормужиханская средняя общеобразовательная школа»
-  доставка уполномоченного ГЭК  в ППЭ (ГСМ) – 10000 руб.
- приобретение картриджа – 4000 руб.
- канцелярия – 1500 руб.
ИТОГО: 15500 руб.
13. МКОУ «Пальяновская средняя общеобразовательная школа»

-  доставка уполномоченного ГЭК  в ППЭ (ГСМ) – 22000 руб.
- приобретение картриджа – 3500 руб.
- канцелярия – 1500 руб.
ИТОГО: 27000 руб.

14. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
- приобретение картриджа в ППЭ – 10500 руб.
- канцелярия – 2500 руб.
- доставка уполномоченных ГЭК в ППЭ автотранспортом (ГСМ) - 20000 руб.
- приобретение ГСМ для доставки уполномоченным ГЭК экзаменационных материалов из РЦОИ г. Ханты-Мансийск и обратно – 15000 руб.

(Талинка-Ханты-Мансийск-Талинка)

ИТОГО: 48000 руб.

15. МКОУ «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»
- приобретение картриджа в ППЭ – 6000 руб.
- канцелярия – 1500 руб.
ИТОГО: 7500 руб.

 16.МКОУ «Чемашинская средняя общеобразовательная школа»

- Доставка выпускников к месту экзамена ППЭ «Перегребинская СОШ№1» (аренда транспорта) -1000 руб.
ИТОГО: 1000 руб.

Приложение № 2 к приказу

                                                                                                                                              от 16.05.2014г  № 405-од
Отчет об использовании средств, выделенных на организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI(XII) классов

в 2014 году

	№ п/п
	Направление расходования  средств
	Статья
	Выделенная сумма
	Фактическое освоение
	Остаток